
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И КА 3
«о№» Д' 2020 г.

Об утверждении Плана мероприятий Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по реализации в 2021 году Плана мероприятий по 

реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 
Российской Федерации на 2019-2023 годы

в Республике Дагестан на 2021 год

В целях реализации мероприятий по реализации Комплексного плана 
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 
годы в Республике Дагестан на 2021 год, утвержденного Министерством 
информатизации, связи и массовых коммуникаций Республики Дагестан от 22 
декабря 2020 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. План мероприятий Министерства образования и науки Республики 

Дагестан по реализации в 2021 году Плана мероприятий по реализации 
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 
Федерации на 2019-2023 годы в Республике Дагестан на 2021 год (далее - План) 
(приложение № 1);

1.2. состав рабочей группы по реализации Плана (приложение № 2).
2. Членам рабочей группы, указанным в подпункте 1.2 настоящего приказа, 

ежеквартально представлять отчет о ходе реализации Плана мероприятий в 
Отдел по координации воспитательной работы и поддержки талантов детей 
(Омарова М.В.).

3. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 
детей (Омарова М.В.):

3.1. Обеспечить промежуточный контроль за выполнением Плана.
3.2. Своевременно направлять отчетность по реализации Плана в 

Министерство информатизации, связи и массовых коммуникаций, аппарат 
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан.

4. Признать утратившим силу приказ Минобрнауки РД от 9 декабря 2020 
г. № 2492-08/20.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова


